
Skršín
Kraj: Ústecký Okres: Most

Správní obvod: Most GPS souřadnice: 50.465624N, 13.754393E

Nadmořská výška: 323 m n. m. První pís. zmínka: 1100 (924 let) Katastrální výměra: 698 ha

Počet obyvatel: 298 PSČ: 434 01

Adresa URL: www.skrsin.cz

Historie obce Skršín
První písemná zmínka o obci pochází již z roku 1100. Roku 1102 daroval Vršovec Nemoj ves Skršín
vyšehradskému kostelu. V roce 1436 daroval ves a dvůr císař Zikmund Jakoubkovi z Vřesovic. Po něm ji
vlastnil jeho vnuk Jindřich. V 17. století se jako majitelé Skršína uvádějí vladycký rod z Dubnice. Od roku
1717 patřil Skršín k chotkovskému panství Bělušice. Jeho součástí zůstal až do roku 1848. Po roce
1850 se stal osadou obce Kozly v tehdejším okrese Teplice. Patřil do farního obvodu Bečov a škola byla v
Bedřichově Světci. Ve 20. letech 20. století se Skršín osamostatnil. V letech 1896-1935 byl Skršín v okrese
Duchcov, poté až do roku 1960 v okrese Bílina a od roku 1960 je součástí okresu Most.
Tradiční obživou obyvatel bylo zemědělství a ves si zemědělský charakter podržela dodnes. Na počátku
20. století byl u obce lom na křemen.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8119/skrsin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 12:02:20


